АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОЛУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Седельниковского муниципального района

Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 « 19 » августа 2016 года                                                                  №31

с. Голубовка
О принятии методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Голубовского сельского поселения, главным администратором которых является Администрация Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области

Руководствуясь приказом Министерства имущественных отношений Омской области от 12 июля 2016 года №43-п «Об утверждении методик прогнозирования   поступлений в бюджет Омской области, поступлений по   источникам финансирования дефицита бюджета Омской области, главным   администратором которых является Министерство имущественных отношений Омской области », Уставом Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального  района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Голубовского сельского поселения, главным администратором которых является Администрация Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области (приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике Голубовского сельского поселения, а также размещение на официальном сайте администрации Голубовского сельского поселения Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации

Голубовского сельского поселения                                                 В.С. Жигунов
Приложение №1

к Постановлению Главы

Голубовского сельского поселения
от 19.08.2016 №31
МЕТОДИКА
прогнозирования поступлений доходов в бюджет Голубовского сельского поселения, главным администратором которых является Администрация Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области
1. Настоящая методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет Голубовского сельского поселения определяет основные принципы прогнозирования по всем кодам бюджетной классификации, администратором которых является Администрация Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области, на очередной финансовый год и плановый период.
2. Прогнозирование налоговых и неналоговых доходов местного бюджета на 2017 – 2019 годы осуществляется в разрезе видов доходов бюджета в соответствии со следующими методами расчета:

1) прямой расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступлений прогнозируемого вида доходов;
2) усреднение – расчет, осуществляемый на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года.
3. Прогноз поступлений доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (код бюджетной классификации доходов– 602 1 11 05 013 10 0000 120) (ÄÀÊ) на очередной финансовый год рассчитывается с применением метода прямого расчета по следующей формуле:

         ê

ÄÀÊ = ∑ Ñ х 12,

        i=1

где:

ê - количество договоров, заключенных с арендаторами;

Ñ - размер арендной платы без НДС в месяц, установленный

договором.
Источник данных: реестр договоров аренды.
4. Прогноз поступлений доходов, получаемых в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (код бюджетной классификации доходов –602 1 11 05 025 10 0000 120) (Ä ÀÎ) на очередной финансовый год рассчитывается с применением метода прямого расчета по следующей формуле:
         ê

Ä ÀÎ = ∑ Ñ х 12,

        i=1

где:

ê - количество договоров, заключенных с арендаторами;

Ñ - размер арендной платы без НДС в месяц, установленный

договором.
Источник данных: реестр договоров аренды.
5.  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (код бюджетной классификации доходов– 602 1 11 05 035 10 0000 120) (Ä ÀĆ) на очередной финансовый год рассчитывается с применением метода прямого расчета по следующей формуле;
         ê

Ä ÀĆ = ∑ Ñ х 12,

        i=1
где:

ê - количество договоров, заключенных с арендаторами;

Ñ - размер арендной платы без НДС в месяц, установленный договором.
Источник данных: реестр договоров.
6. Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (код  бюджетной  классификации  доходов – 602 1 17 14 030 10 0000 180) (Ä ÀÙ) на очередной финансовый год рассчитывается с применением метода прямого расчета по следующей формуле:
Ä ÀÙ =  É  х Ñ ,

где:
É – численность жителей поселения старше 18 лет;
Ñ – размер самообложения установленный сходом граждан (референдумом).
Источник данных: данные книг похозяйственного учета по состоянию на 1 января текущего года.
4. Прогнозирование иных доходов бюджета, поступление которых не имеет постоянного характера, осуществляется с применением метода усреднения. Алгоритм расчета прогнозных показателей поступлений доходов в виде штрафов определяется на основании количества правонарушений за предшествующие 3 года по видам и размерам платежа за каждый вид правонарушений:

𝛱1 = 𝐾𝛱 𝑥 𝑀𝑃𝛱 ∕ 3, где:

П1 – прогнозный показатель поступлений доходов в виде штрафов;

КП – количество правонарушений за предшествующие 3 года;

МРП – минимальный размер платы по каждому виду правонарушений, соответствующий положениям законодательства Российской Федерации.
К доходам бюджета, поступление которых не имеет постоянного характера, относятся:

1) Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений (код бюджетной классификации доходов – 602 1 13 02 995 10 0000 130);
2) Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений (код бюджетной классификации доходов – 602 1 14 06 013 10 0000 430);
3) Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (код бюджетной классификации доходов – 602 1 14 06 025 10 0000 430);
4) Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (код бюджетной классификации доходов – 602 1 16 90 050 10 0000 140);
5) Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений (код бюджетной классификации доходов – 602 1 17 05 050 10 0000 180);
5. Прогнозирование доходов бюджета на плановый период осуществляется аналогично прогнозированию доходов на очередной финансовый год при этом в качестве базовых показателей принимаются показатели года, предшествующего планируемому.

6. Прогноз поступлений доходов в бюджет Голубовского сельского поселения по кодам бюджетной классификации, администратором которых является Администрация Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области,  на плановый период рассчитывается методом индексации исходя из увеличения прогноза поступлений предыдущего года на коэффициент роста, равный 1,05.
7.  Для исчисления безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации прогноз ожидаемого объема безвозмездных поступлений определяется на основании объема расходов соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации в случае, если такой объем расходов определен.

К безвозмездным поступлениям от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации относятся:
1) Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (код бюджетной классификации доходов – 602 2 02  01 001 10 0000 151);
2)   Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (код бюджетной классификации доходов – 602 2 02  02999 10 0000 151);

3) Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (код бюджетной классификации доходов – 602 2 02  03 015 10 0000 151);
          4) Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (код бюджетной классификации доходов – 602 2 02 04014 10 0000 151);
          5) Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (код бюджетной классификации доходов – 602 2 02 04999 10 0000 151);
          6) Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений (код бюджетной классификации доходов – 602 2 07 05 030 10 0000 180);

8.  В процессе исполнения бюджета Голубовского сельского поселения возможна корректировка объема прогноза поступлений доходов на сумму превышения (уменьшения) фактического объема их поступления в текущем финансовом году.